

Rasmus Nordqvist
MEP, Socialistisk Folkeparti



Profil

Rasmus Nordqvist er født i 1975 i København og er gift med Nicolai Østenlund. Nordqvist er uddannet designer fra Det Kongelige Danske Kunstakademi, Skole for Design og Arkitektur (Danmarks Designskole) i 1999. Derefter har han arbejdet i modebranchen som designer, konsulent og underviser.

I 2013 var han med til at stifte Alternativet (Å), som han var kandidat for i alle opstillingskredse i Sjællands Storkreds fra 2015-2020 og folketingsmedlem samt politisk ordfører for i samme periode. I marts 2020 forlod han Å efter interne uenigheder og blev løsgænger, indtil han i maj 2020 blev medlem af Folketinget for Socialistisk Folkeparti (SF). Ved folketingsvalget i 2022 blev han ikke genvalgt. Nordqvist har været ordfører for klima, landbrug, fiskeri, natur, grønt iværksætter, international udvikling og nordisk samarbejde i SF.

Rasmus Nordqvist stillede op til Europa-Parlamentsvalget i 2019 for Å, men opnåede ikke valg. Det gjorde han til gengæld ved valget i 2024 som SF's tredje mandat med 11.525 personlige stemmer. Der er i øjeblikket forhandlinger i Greens, som er den politiske gruppe hvor SF hører til i Europa-Parlamentet om fordelingen af udvalgsposter. Det er derfor endnu ikke fastlagt hvilke udvalg Nordqvist får sæde i, men GRACE erfarer at Nordqvist er interesseret i at opnå sæde i miljø- og folkesundhedsudvalget ENVI m.f.

Position

Rasmus Nordqvist er stor fortaler for europæisk samarbejde i EU. Han er medlem af DiEM25, som er en fælles europæisk organisation, der arbejder for demokrati og grøn omstilling af Europa.¹

Derudover er hans mærkesager, at der i både Danmark, EU og resten af verden skal være mere vild natur, og at den grønne omstilling skal gå hurtigere på en måde, som er socialt ansvarlig. Nordqvists vigtigste resultater er, at han var med til at forhandle klimaloven inden dens vedtagelse i 2020, og at han i 2022 var med til at præsentere aftalen om etablering af naturnationalparker.

¹ https://denstoredanske.lex.dk/Rasmus_Nordqvist

I forbindelse med DR's valgtest til EP-valget i 2024, har Nordqvist udtalt følgende om landbrugsstøtten: "Nu og her skal vi bruge landbrugsstøtten til den helt nødvendige omstilling af vores fødevarerproduktion, der er brug for, for klimaet og naturen. Jeg ønsker, vi ændrer det fra en fælles landbrugspolitik til en fælles fødevarerpolitik."²

I samme forbindelse har han om atomkraft udtalt følgende: "Atomkraft er dyrt og langsomt. Vi har ikke tid til at vente, men skal lave en omstilling af vores energisystem til vedvarende energi nu."³

En øvrig mærkesag for Nordqvist er beskyttelse af seksuelle minoriteters rettigheder i hele EU.

² <https://www.dr.dk/nyheder/politik/ep-valg/din-stemmeseddel/kandidater/77-rasmus-nordqvist>

³ Ibid